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GİRİŞ 

Son illərdə RF regionlarında klaster yanaşmasına əsaslanan 
regionların iqtisadi və sosial inkişafı geniş yayılmışdır. 
Müvəffəqiyətli təcrübələrə baxmayaraq sahə klaster anlayışı 
qanunvericilik və standartlar səviyyəsində güclənməmişdir. 
Klasterlərin yaradaılması və inkişafına dair yanaşmaların 
standartlaşdırılması tərəflərin böyük əksəriyyəti üçün zəruridir. 

Hazırki standart milli və xarici təcrübələrin toplumu əsasında 
sahə klasterlərinin yaradılması və inkişafına tövsiyələr verir. 

 
 

1. TƏTBİQ EDİLMƏ SAHƏSİ 

Bu standart RF hakimiyyət orqanlarının subyektlərinə, yerli 
idarəetmə orqanlarına kömək məqsədilə, hüquqi və fiziki 
şəxslərin effektliyini təmin etmək, sahə klasterlərinin fəaliyyət və 
inkişafı və həmçinin müəssisə fəaliyyətində klaster nümayəndə-
lərinə əlverişli şərtlər yaratmaq məqsədilə yaradılır. 

Bu standart klasterlər üçün tələb və tövsiyələri ifadə edir. 

Bu standartın tələb və tövsiyəsi bütün tip klasterlər üçün 
ümumidir. 

Standart istifadə edilə bilər: 
 Klasterlərin inkişafı üçün dövlət proqramlarının effektiv 

həyata keçməsini təmin edən RF-nin dövlət hakimiyyət 
orqanlarının subyektləri və yerli özünüidarə orqanları 
tərəfindən; 

 Klasterlərin effektiv inkişafının təminatı məqsədilə meto-
diki, təşkilati, ekspert-analitik və informasiya ötürmə 
fəaliyyətini həyata keçirən ixtisaslaşdırılmış təşkilatlar; 
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 Klasterlərin inkişafı və klaster layihələrinin həyata keçməsi 
çərçivəsində qarşılıqlı effektiv təminat məqsədilə 
klasterlərin tərkibinə daxil olan təşkilatlar; 

 İqtisadi fəaliyyət ilə məşğul olan digər təşkilat və subyektlər. 
 
 

2. NORMATİV İSTİNADLAR 

Bu standartda normativ istinadlar aşağıdakı kimi istifadə 
edilmişdir: 

 ГОСТ ISO 9000 – 2011 kefiyyət menecment sistemləri. Əsas 
müddəalar və sözlər. 

 ГОСТ ISO 9001 – 2011 keyfiyyət menecment sistemləri. 
Tələb. 

 
 

3. TERMİN VƏ TƏRİFLƏR 

Bu standartda aşağıdakı terminlər müvafiq təriflərlə istifadə 
olunur: 

Sahə klasteri - rəqabətqabiliyyətli malın və xidmətin yara-
dılması və həyata keçirilməsi çərçivəsində funksional əlaqələri ilə 
bağlı olan ixtisaslaşdırılmış təşkilatların uyğunlaşdırdığı iqtisadi 
fəaliyyət subyektlərinin cəmi. Sahə klasteri RF-nın bir və bir neçə 
subyekti kimi ərazidə yerləşirilə bilər.  

Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı - RF qanunvericiliyinə 
uyğun olan klasterlərin inkişafı üçün metodiki, təşkilati, ekspert-
analitik və informasiya ötürülməsində yaradılmış özəl və ya qeyri 
özəl təşkilatlar. 

Klaster inkişafında metodiki, təşkilati, ekspert-analitik və 
informasiya dəstəyi - klaster inkişaf proqramlarının ötürülməsi 
və işlənib hazırlanması fəaliyyəti,klaster üzvləri arasında və 
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həmçinin maraqlı tərəflərin, təhsil və elm müəssisələrinin, kredit 
təkşkilatlarının, dövlət və dövlət iştirakı ilə olan təşkilatlar, inkişaf 
institutları, dövlət hakimiyyət orqanları da daxil edilməklə 
qarşılıqlı əlaqəsi,  

Klasterin inkişaf proqramı – klaster çərçivəsində həll edilə 
bilən tapşırıqların miqyası və çətinliyindən asılı olaraq 
tədbirlərin məqsədləri, vaxtı və resursları onların öz arasında və 
yaxınlıqda yerləşən iqtisadi fəaliyyət subyektlərindən asılı 
olaraq əlaqələndirilir.  

Klasterin infrastrukturu - innovasiya, texnoloji, sənaye, 
kommunal, nəqliyyat və digər infrastrukturların obyektlərinin 
cəmi, infrastruktur obyektləri olan sənaye parkları, texnopraklar, 
sənaye texnoparkları və yüksək texnologiyalar sferasında 
texnoparklarda daxil. 

Texnoloji infrastruktur – klaster layihələrinin həyata 
keçməsi üçün zəruri olan sənaye dizaynı üçün nəzərdə tutulan və 
prototipləşdirən, injirinq, istehsalın təşkili və istehlakçılara 
təchizat sistemlərinə çıxışı olan xüsusi binalar kompleksi, 
həmçinin labaratoriyanı təchiz etmək üçün avadanlıqlar, 
vivariumlar, innovasiya-texnoloji mərkəzlə, sənaye dizaynı 
mərkəzləri, sənaye dizaynı və prototipləşdirmə mərkəzləri, 
texnologiyaları və digər obyektləri transfer etmə mərkəzləri, 
klaster üzvlərinin elmi-texniki, istehsal fəaliyyəti. 

Klasterin üzvləri - klasterin tərkibinə daxil olan iqtisadi 
fəaliyyət subyektləri, həmçinin klasterə yardım və ya təmin edən. 

Klaster layihə - klaster inkişafına yönəldilmiş investisiyaların, 
elmi-tədqiqat, təcrübi-konstruksiya və texnoloji işlərin yerinə 
yetirilməsi hesabına həyata keçən klaster üzvləri tərəfindən 
xüsusi qrup təşkilati yardımı ilə həyata keçirilən tədbirlər 
komleksi 
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Klaster təşəbbüsü - klsaterin yüksək rəqabətqabilliyətliliyinə 
və inkişafına yönəldilmiş klaster üzvlərinin razılığ fəaliyyəti 

Klasterin funksional xəritəsi - ərazi düzülüşünün sxemi və 
klaster üzvlərinin funsional asılılığı 

Klasterin təşkilati sxemi – klaster üzvləri arasında qarşılıqlı 
təşkilati sxem 

 
 
 

4. KLASTERLƏRƏ OLAN ÜMUMİ TƏLƏB 

 Məhdudlaşdırılmış ərazidə klaster iştirakçılarının coğrafi 
konsentrasiyası (RF bir və bir neçə sərhəd subyektləri 
çəçivəsində) 

 İfadə edilmiş sahə üzrə və ya texnologiya ixtisaslaşmasının 
mövcudluğu (bir və ya bir neçə) 

 Klasterlərin inkişafını metodiki, təşkilati, ekspert-analitik və 
informasiya ötürücü həyata keçirən ixtisaslaşdırılmiş 
təşkilatların mövcudluğu 

 Xidmət göstərən müqavilə əsaslı əmlak və ya maliyyə 
xarakterli münasibətlərdə klaster üzvləri və təşkilatlar 
arasında koperasiya əlaqələrinin mövcudluğu 

 Ən azı bir klaster layihəsinin mövcudluğu  
 Klasterin yerləşdiyi ərazidə ixtisaslaşdırılmış klaster 

təşkilati ilə klaster üzvləri və RF hakimiyyət orqanları 
subyektləri arasında razılığın mövcudluğu  

 Xarici bazarlara istiqamətləndirmə: xarici bazarlarda 
hasilatın əhəmiyyəlti payı (ən azı 30%) 

 Bir-birinə aid olmayan ən azı 10 təşkilat iştirakçıların bir 
qrupda olmaması 

 İqtisadi effektliyin daha yüksək göstəriciləri, təşkilatların ən 
azı 50% nisbətində ortalama qiyməti 
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5. KLASTERLƏRİN YARADILMASI VƏ İNKİŞAFI 
MƏQSƏDİ 

 Klaster üzv təşkilatlarının rəqabətqabiliyyətinin artırılması 
 Klasterin innovasiya, istehsal, nəqliyyat, kommunal, yaşayış 

və sosial infrastrukturunun inkişafı 
 Klaster üzvlərinin və yeni məhsular iş yerlərinin 

yaradılmasında təşkilatların əmək məhsuldarlığının 
artırılması 

 İnnovasiya potensialının artımı və klasterin əsaslandırılmış 
ərazisində sahibkarlıq fəaliyyəti 

 Rəqabət qabiliyyətli təchizatçıların və klasterin 
əsaslandırılmış ərazisində xidmət təşkilatlarının şəbəkəsi 

 Klaster üzvlərinin insan kapitalı və klasterin ərazi 
yerləşməsinin inkişafı və möhkəmliyi 

 Milli texnoloji bazanın səviyyəsinin, sürətənin və 
müəssisənin beyənlxalq rəqabətqabiliyyətinin hesabına 
iqtisadi keyfiyyətin artımının yüksəlməsi: 

1. rəqabətqabiliyyətli məhsul və xidmətlərin istehsalı 
2. yeni avadanlıqların, qabaqcıl texnologiyaların 

yaranması və tətbiqi 
3. klaster müəssisələrinin müasir metodlarla idarə 

edilməsinə və xüsusi biliklərinə keçid 
4. klaster müəssisələri üçün beynəlxalq yüksək rəqabətli 

bazarlara çıxışı olan effektli imkanlar əldə etmək  
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6. KLASTER TƏŞKİLATLARININ PRİNSİPLƏRİ  

Klasterlərin yaranması və funksiyalaşdırılması növbəti 
prinsiplərlə həyata keçirilir: 

 Klaster üzvlərinin özünü təşkil etməsi 
 Klasterlərin inkişafı və layihələri üçün tədbirlərin iqtisadi 

əlverişliliyi 
 Klaster iştirakçılarının rəqabətqabiliyyətli məhsulların 

istehasalına yönəldilməsi 
 Qrup üzvlərinin klasterin inkişafına qarşılıqlı marağı və 

klaster daxilində əməkdaşlığın dərinləşməsi 
 Bütün üzvlərin klasterin yaranması və inkişafına əlb 

edilməsi 
 Yeni iştirakçıların girişi üçün klasterin açıqlığı 
 Klaster idarəedilmə strukturunun şəffaflığı 
 Klaster və üzvlərinin məlumat açıqlığı 
 
 
6.1. Hazırkı standartın təsiri altına düşən klaster tipləri 

 Sahə klasteri 
 Sənaye klasteri 
 İnnovasiya ərazi klasteri 
 Nəqliyyat-logistika klasteri 
 Turistik-rekreasiya klasteri 
 Elmi-təhsil klasteri 
 Digər klasterlər 
 
6.2. Klasterin infrastrukturu 

Klaster çün xarakterik olan infrastruk tipləri siyasıhı: 
 İnnovasiya 
 Texnoloji 
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 Sənaye 
 Elm-təhslil 
 Nəqliyyat 
 Energetika 
 Kommunal 
 Sosial 
 
6.3. Klaster üzvləri 

Klaster üzvlərinin təsnifatı: 
 Sistem yaradan müəssisələr və klaster təşkilatları 
 Klaster ixtisaslaşması sahəsində müəssisələr və təşkilatlar 
 Xüsusiləşdirilmiş xidmət təşkilatları 
 Texnoparkların, sənaye parklarının, biznes-inkubator və 

digər infrastruktur obyektlərinin xüsusiləşdirilmiş 
idarəetmə kompaniyaları 

 Kiçik və orta müəssisələrin həmçinin innovasiya subyektləri 
 Elmi-tədqiqat təşkilatları 
 Təhsil müəssisələri 
 İnfrastruktur təşkilatları 
 Sahə üzrə assosasiyalar 
 Digər şəxslər və təşkilatlar 
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7. KLASTERLƏRİN İDARƏ EDİLMƏ ORQANLARINA 
QOYULAN ÜMUMİ TƏLƏBLƏR  

Klasterin idarə edilməsini strateji və operativ idarə etmənin 
funksiyalarının bölünməsi yolu ilə həyata keçirmək tövsiyə edilir. 
Klasterin inkişafının strateji idarə olunması klasterin kollegial 
idarəetmə orqanı tərəfindən həyata keçirilir. Operativ idarəetmə 
klasteri klasterinin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı tərəfindən həyata 
keçirilir (və ya ixtisaslaşmış müvəkkil təşkilat).  

Strateji və operativ klasterin idarə etməsinin həyata keçirməsi 
qaydası klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatının təsisedici 
sənədləri və (və ya) dövlət hakimiyyəti orqanının hüquqi aktı və 
ya klasterinin yaradılması və inkişaf etdirilməsi ilə bağlı 
klasterinin yaradılması haqqında sazişlə müəyyən edilməlidir.  

Klasterin inkişaf proqramını səmərəli həyata keçirmək 
məqsədilə əlavə olaraq klaster təşəbbüsləri və klaster layihələri 
məsləhətçi idarəetmə orqanları yaradıla bilər (müşahidə şurası, 
ekspertlər şurası, ictimai şurası, elmi-texniki şurası və s.).  

 
 
7.1. Klasterin kollegial idarəetmə orqanı  

Klasterin idarəetmə orqanlarının funksiyaları: 
 Klasterin əsas sənədlərinin təsdiqi; 
 Strateji idarəetmə və nəzarət klasterinin yaradılması və 

inkişafına yönəlmiş tədbirlər barəsində; 
 Klasterin ixtisaslaşmış təşkilatının rəhbəri və ya 

səlahiyyətli nümayəndəsi və onun müavinlərinin 
namizədlərinin razılaşdırılması. 

Kollegial idarəetmə orqanının tərkibinə klasterdə iştirak edən 
təşkilatların ən azı 50 faizi daxil olmalıdır. Klasterin digər 
təşkilatların nümayəndələri də kollegial idarəetmə orqanının 
tərkibinə daxil ola bilər, hansılar ki, klaster iştirakçılarının fikrincə 
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onlar klasterinin fəaliyyətinə əhəmiyyətli təsir göstərir və (və ya) 
onun inkişafında maraqlıdırlar. 

Kollegial idarəetmə orqanının fəaliyyəti mütəmadi olaraq ildə 
ən azı bir dəfə iştirakçıların iclası əsasında həyata keçirilməlidir. 
Həmçinin kollegial idarəetmə orqanının iclası iclas iştirakçılarının 
qərarı üzrə növbədən xaric də ola bilər. 

 
 
7.2. Klasterin xüsusi təşkilatı 

Klasterinin xüsusi təşkilatın iş prinsipləri: 

 Klasterinin inkişafına kompleks yanaşma, qrupun bütün 
iştirakçılarının ortaq marağı ilə işin təmin edilməsi, 
klasterinin inkişafının əsas istiqamətləri üzrə tədbirlərin 
həyata keçirilməsi; 

 Klasterinin inkişaf proqramının hazırlanması və 
reallaşdırılmasına klasterinin bütün iştirakçıları cəlb 
edilməsi; 

 Klaster üzvlərinin inkişafını təşviq etmək məqsədilə, 
klasterin inkişafının prioritet sahələri üzrə səylərin 
konsentrasiyası; 

 "Xidmətlər portfelinin" formalaşması (klasterin ixtisaslaş-
dırılmış orqanlarının xidmətləri) klasterin təşkilat-
iştirakçılarının ehtiyaclarına və klasterin inkişafının 
məsələlərinə əsaslanır; 

 Fəaliyyətin təmin edilməsi məqsədilə xüsusi təşkilatdan 
klaster iştirakçılarına ötürülən informasiyanın məxfiliyini 
təmin edilməsi üçün iştirakçıların bölüşdürülməsinə 
müvafiq məhdudiyyətlərin qoyulması.  

 Təşkilatın funksiyalarının klasterin inkişafı ilə əlaqəli 
olmayan bir sıra digər vəzifələri yerinə yetirən bir təşkilat 
tərəfindən həyata keçirildiyi halda (texnologiya parkının, 
regional inkişaf korporasiyasının, klasterin inkişaf mərkəzi 
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və s.), bu təşkilatın strukturunda xüsusi bir təşkilatın 
funksiyalarını yerinə yetirən ayrı bir struktur bölmənin 
yaradılması zəruridir. 

 Təşkilat üçün mövcud olan resurslar sayəsində 
fəaliyyətlərin həyata keçirilməsinin yüksək effektivliyinə 
nail olmaq mümkün olmadığı hallarda, müəyyən iş növləri 
Rusiya Federasiyasının təsis qurumlarının və bələdiyyələrin 
müvafiq icra hakimiyyəti orqanlarının, eləcə də klaster 
iştirakçiların, xarici təşkilatların iştirakı ilə həyata keçirilə 
bilər. 

 Klasterin xüsusi təşkilatının kadr strukturu və ya onun 
bölmələri klasterin inkişafına və xüsusi təşkilatın 
funksiyalarına görə məsuliyyət daşıyır. 

Klasterin xüsusi təşkilatının funksiyaları: 
 Klasterin əsas (baza) sənədlərinin hazırlanması; 
 Klaster təşəbbüslərinin və klaster layihələrinin hazırlanması 

və təşviqi; 
 Klaster üzvləri, klaster infrastrukturu və xarici tərəfdaşlar 

arasında qarşılıqlı əlaqələrin təşkili və effektivliyin 
artırılması; 

 Klaster üzvləri üçün məlumat, ekspert, metodik, təşkilati və 
konsaltinq dəstəyi, o cümlədən: 

 Kadrların hazırlanması və yenidən hazırlığı, kadrların 
ixtisaslarının artırılması, klaster üzvlərinin maraqlarına 
uyğun konsaltinq xidmətlərinin göstərilməsi; 

 Klaster üzvlərinə bazara yeni məhsul istehsalı ilə çıxmasını 
və elmi-texniki sahədə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsinə 
köməkliklərin göstərilməsi; 

 Xarici əlaqələrin inkişafı, o cümlədən, klaster üzvlərinin 
maraqları sahəsində sərgi və kommunikasiya tədbirlərinin 
konqreslərinin təşkili, klasterin informasiya və kommuni-
kasiya portalının idarə edilməsi, kütləvi informasiya 
vasitələrləriylə iş, xarici auditoriyayla iş; 
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 Klasterin ərazi, inzibati, sənaye və digər xüsusiyyətlərindən 
asılı olaraq digər funksiyalar. 

Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatının xidmətləri. 
Klasterin ixtisaslaşmış təşkilatı klasterin və ya digər maraqlı 
şəxslərin iştirakçılarını öz səlahiyyətləri sahəsində xidmətlərlə 
təmin edir. Bu cür xidmətlərin siyahısı aşağıdakılardan ibarətdir: 

 Texnoloji, istehsal, idarəetmə, maliyyə, hüquqi, marketinq 
və digər məsləhət növlərinə dair xidmətlər; 

 Klaster üzvlərinin layihələrinə investisiyaların cəlb edilməsi 
üçün xidmətlər; 

 Layihənin idarə olunması sahəsində xidmətlər, o cümlədən, 
layihənin həyata keçirilməsində metodik və ekspert dəstəyi 
xidmətləri; 

 Məhsulların və xidmətlərin sertifikatlaşdırılması üzrə 
xidmətlər; 

 Xarici kontragentlərlə yığının iştirakçılarının qarşılıqlı 
təsirinin təşkili üzrə xidmətlər, o cümlədən, biznesin təşkili 
və dəstəklənməsi, konqres - sərgi və kommunikasiya 
tədbirləri; 

 Klaster üzvlərinin fəaliyyətinə informasiya dəstəyi 
xidmətləri, o cümlədən, məlumat bazalarının yaradılması və 
yenilənməsi üçün xidmətlər; 

 Klaster üzvlərinin kadr potensialının inkişafı üzrə xidmətlər; 
 Klasterin ixtisaslaşmış təşkilatı funksiyalarına uyğun olan 

digər xidmətlər. 
 
 
7.3. Klasterin məsləhət orqanları 

Klasterin məsləhət orqanları əlavə nəzarətin təşkili məqsədi ilə 
klaster iştirakçılarının qərarı ilə yaradıla bilər, o cümlədən, 
ictimai, klasterin fəaliyyəti üçün və klasterin inkişaf proqramının 
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səmərəliliyinin artırılması və klasterin təşəbbüsləri, klasterin 
layihələri. 

Klasterin məsləhət orqanlarının fəaliyyətinin həyata keçiril-
məsi üçün səlahiyyətlər və prosedurlar klasterin ixtisaslaşmış 
təşkilatının təsis sənədlərində müəyyən edilməlidir və yığının 
yaradılması və ya dövlət hakimiyyəti orqanının hüquq aktı 
haqqında razılaşma, klasterin yaradılması və inkişafı ilə bağlıdır. 

Klasterinin məsləhət orqanlarının tərkibinə daxil ola bilər: 
 Klasterin təşkilat-iştirakçılarının nümayəndələri; 
 Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatının nümayəndələri; 
 Dövlət hakimiyyəti orqanlarının nümayəndələri; 
 İctimai və qeyri-kommersiya təşkilatlarının nümayəndələri; 
 Klasterin təşkilat-partnyorlarının nümayəndələri; 
 Profili klasterin məsləhət orqanının səlahiyyətinə uyğun 

olan digər şəxslər və ekspertlər. 
 
 
 

8. KLASTERİN ƏSAS SƏNƏDLƏRİ 

 Aşağıda, qrupun əsas sənədlərinin, həmçinin təklif olunan 
strukturunun bir siyahısı var. Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
yuxarıdakı siyahı dəyişdirilə və ya əlavə edilə bilər. 

 

Sənəd Tövsiyə edilən qurum 

Klasterinin yaradılması 
haqqında saziş 
(memorandum) 

- Klasterin iştirakçılarınn siyahısı 
- Məqsədlər, vəzifələr və klasterinin 
yaradılmasının gözlənilən nəticələri 
- Klaster üzvləri arasında qarşılıqlı 
əlaqə prinsipləri 
- Klaster üzvlərinin qəbul edilməsi və 
geri alınması üçün meyarlar və 
prosedurlar 
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- Klasteri strukturu və idarə olunması 
qaydaları 
- Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klasterinin inkişaf 
proqramı 

- Klasterin inkişaf proqramının 
xülasəsi 
- Klasterin və onun iştirakçılarının 
cari vəziyyətinin xarakteristikası, 
infrastrukturları, partnyorları 
- Klaster inkişaf proqramının həyata 
keçirilməsinə dair məqsədlər, 
məsələlər, gözlənilən nəticələr, 
hədəflər, mərhələlər və vaxt 
çərçivələri 
- Klaster inkişaf proqramının 
fəaliyyəti üçün təqvim planı və resurs 
dəstəyi 
- Klaster üzvlərinin investisiya 
layihələrinin siyahısı və qısa təsviri 
- Klasterin inkişaf proqramının 
effektivliyini qiymətləndirmək üçün 
nəzarətin təşkili, proseduru və 
meyarları 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klasterin funksional 
xəritəsi 
 

- Klaster üzvlərinin siyahısı və 
onların yeri 
- Klaster üzvlərinin maliyyə və 
iqtisadi və digər göstəriciləri 
- Klaster üzvlərinin funksional 
asılılığının və kooperativ əlaqələrinin 
qrafik təsviri 
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- Klasterinin iştirakçılarının 
kooperasiya əlaqələrinin texniki-
iqtisadi göstəricilərinin təsviri 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klasterinin iştirakçılarının 
qarşılıqlı fəaliyyətin 
təşkilati sxemi 

- Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı 
funksiyalarının təsviri və qrafik 
təsviri, klasterin iştirakçıları, klasterin 
inkişaf proqramın reallaşdırılması 
çərçivəsində xarici tərəfdaşlar 
- Klasterin strateji və operativ 
idarəetməsinin təşkili qaydasının 
sxematik təsviri 
- Xüsusi klaster təşkilatı, klaster 
iştirakçıları və xarici podratçılar 
arasında qarşılıqlı əlaqə və məlumat 
mübadiləsinin təşkili qaydasının 
sxematik təmsil olunması 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klasterin ixtisaslaşdırılmış 
təşkilatının nizamnaməsi 
 

- Ümumi müddəalar 
- Təşkilatın məqsədi, predmeti və 
fəaliyyət növləri 
- Təşkilatın təsisçiləri 
- İcra orqanları, səlahiyyətləri və 
səlahiyyətlərini həyata keçirmə 
qaydası 
- Təşkilatın əmlakı 
- Təşkilatın fəaliyyətinin maliyyə 
dəstəyi 
- Təşkilatı yenidən təşkil etmək və 
ləğv etmək 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
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Klasterin kollegial 
idarəetmə qurumu 
haqqında əsasnamə 
 
 
 
 
 

- Ümumi müddəalar 
- Klasterin kollegial idarəetmə 
orqanının tərkibi 
- Klaster rəhbərliyi üçün kollegial 
koordinasiya qurumunun tərkibinin 
təsdiqlənməsi və dəyişdirilməsi 
proseduru 
- Klasterin kollegial idarəetmə 
- orqanının səlahiyyətləri və icrası 
qaydası 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klasterinin məşvərət 
orqanı haqqında əsasnamə  

- Ümumi müddəalar 
- Klasterin məsləhət orqanının tərkibi 
- Klasterin məsləhət orqanının 
tərkibinin təsdiqlənməsi və 
dəyişdirilməsi qaydası 
- Klasterin məsləhət orqanının 
səlahiyyətləri və onların icrası qaydası 
- Klasterin xüsusiyyətlərinə görə 
digər bölmələr 
 

Klaster çərçivəsində 
fəaliyyəti müəyyən edən 
reqlamentlər 

- İxtisaslaşdırılmış təşkilatlar və 
klasterin iştirakçılarının qarşılıqlı 
fəaliyyətin ümumi reqlamenti 
- Klaster layihələrinin reallaşdırması 
vaxtı klaster iştirakçılarının qarşılıqlı 
təsirinin reqlamenti 
- Klasterin inkişaf proqramı ilə 
müəyyənləşdirilmiş fəaliyyətlərin 
həyata keçirilməsi çərçivəsində 
ixtisaslaşmış təşkilat və klaster 
iştirakçıları arasında qarşılıqlı əlaqə 
qaydaları 
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Klasterin əsas sənədləri nəzərə alaraq hazırlanmış olmalıdır: 
 Uzunmüddətli sosial-iqtisadi, sənaye, elmi və innovasiya 

inkişafı sahəsində federal hüquqi aktlar; 
 Klaster siyasəti sahəsində federal və regional hüquqi aktlar; 
 Klasterin inkişaf proqramları və digər əsas sənədlərini 

hazırlamaq və həyata keçirmək üçün idarələrarası işçi 
qrupları tərəfindən təsdiq edilmiş metodoloji tövsiyələr; 

 Sosial-iqtisadi, ərazi, sənaye, elm və innovasiya inkişafı 
sahəsində regional razılaşmalar və hüquqi aktlar; 

 Sənaye, elmi-texniki və innovasiya inkişafı sahəsində 
əməkdaşlıq üzrə mövcud regional və beynəlxalq 
razılaşmalar; 

 Klaster üzvləri arasında hüquqi əhəmiyyətli müqavilələr; 
 Klasterin inkişaf istiqamətlərinə və fəaliyyətlərinə təsir 

edən digər sənədlər. 
 
 
 

9. KLASTERİN İNFORMASİYA VƏ 
KOMMUNİKASİYA PORTALI 

Klasterin mövcud və potensial iştirakçılarının informasiya 
dəstəyi məqsədi ilə, eləcə də digər maraqlı tərəflərin klasterlə 
bağlı etibarlı və müasir məlumatları olan klasterin mütəşəkkil 
təşkilatı internet şəbəkəsində informasiya və kommunikasiya 
portalının fəaliyyətinin müntəzəm olaraq təmin edilməsini təmin 
edir.  

Klasterin informasiya-kommunikasiya portalı aşağıdakı 
funksiyaları yerinə yetirir: 

 Klaster haqqında məlumat; 
 Klasterinin ixtisaslaşmış təşkilatı ilə əlaqə; 
 Klaster üzvləri arasında bağlanan əlaqə; 
 Klasterin məlumat bazası; 
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 Digər informasiya və kommunikasiya o cümlədən dövlət 
orqanları tərəfindən idarə olunan xidmətlər ilə inteqrasiya. 

Klasterin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı klasterin informasiya və 
kommunikasiya portalı haqqında aşağıdakı məlumatların nəşri və 
müntəzəm yeniləməsini təmin edir.  

 Klaster haqqında ümumi məlumatlar, o cümlədən. klasterin 
sektoral ixtisaslaşması, klasterin inkişaf istiqamətləri; 

 Klasterdə iştirak etmək şərtləri, eləcə də klaster 
iştirakçılarına verilən dəstək və üstünlüklər haqqında 
məlumatlar; 

 Klaster iştirakçıları haqqında sahə mənsubiyyəti ilə bağlı 
məlumatlar, istehsal olunan mallar, göstərilən xidmətlər; 

 Klasterin üzvü olan infrastruktur təşkilatları haqqında 
məlumat, o cümlədən. texnoloji infrastrukturun, innovativ 
infrastrukturun, kiçik və orta biznesin dəstəklənməsi üçün 
infrastrukturun formalaşdırılması; 

 Klasterin bütün orqanlarının tərkibi və fəaliyyəti haqqında 
məlumat; 

 Klasterin və onun xidmətlərinin ixtisaslaşdırılmış təşkilatı 
fəaliyyəti haqqında məlumat; 

 Onun yaradılması anından əvvəlki illər ərzində 
ixtisaslaşdırılmış təşkilatın fəaliyyəti haqqında illik 
hesabatlar 

 Klaster üzvləri və digər maraqlı tərəflər üçün faydalı 
məlumatlar olan informasiya ehtiyatlarına istinadlar; 

 Klasterin işləməsi çərçivəsində digər məlumatlar. 
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10. DƏYİŞİKLİKLƏRİN İDARƏ EDİLMƏSİ 

Klasterin əsas sənədlərinə dair dəyişikliklər, ixtisaslaşmış bir 
təşkilat və digər klaster idarəetmə orqanlarının fəaliyyəti, onların 
funksiyaları və tərkibi, klaster üzvlərinin qarşılıqlı davranış 
qaydaları, idarəetmə orqanlarının və qrupun iştirakçılarının 
qərarına əsasən aparılması, klasterin əsas sənədləri ilə müəyyən 
edilir. 

Bu dəyişikliklər qrupun məlumat və kommunikasiya porta-
lında müvafiq məlumatların yerləşdirilməsindən əvvəl maraqlı 
tərəflərə bildirilməlidir. 

Dəyişikliklər qrup üzvlərinin fəaliyyətinin həyata keçirilmə-
sində maneə yaratmamalıdır. 
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